



BURITICUPU-MA
Proc. 2308003/2021
Fls. 1684
Rub. [assinatura]

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU – no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

DECLARAR, para todos os fins, que através do processo nº 2308003/2021, a Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, ADERE ao processo licitatório, da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de nº 001/2021, datada de 28 de julho de 2021, resultante do Pregão Eletrônico nº 017/2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMUNS INJETÁVEIS, PSICOTRÓPICOS, MATERIAL HOSPITALAR E MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO.

DECLARA, ainda, que todos os atos do Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, subsequentes as estas anuências ficam desde já RATIFICADOS, salvo aqueles que alterem substancialmente o objeto e o quantitativo.

DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº, 08.516.958/0001-41, sediada à Avenida Odilon Araújo, nº 645, Bairro Piçarra – Teresina/PI.

LOTE 1 – MATERIAL DE LABORATÓRIO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA / FABRICANTE	QUANT.	VALOR REGISTRADO	VALOR TOTAL
1	ACIDO URICO LIQUIF.CAT 73-4/30 120T	KIT	LABTEST / LAB-TEST	5	R\$ 140,99	R\$ 704,95
2	AGUA DEONIZADA 5.000ML	FR	FORTSAN / FORTSAN	17	R\$ 15,55	R\$ 264,35
3	AGULHA P/COL.VACUO 25X7 (22G) CX C/100	CX	WILTEX / WIL-TEX	7	R\$ 45,41	R\$ 317,87
4	AGULHA MULT. PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 25X8 (22G) CX C/100	CX	WILTEX / WIL-TEX	7	R\$ 61,08	R\$ 427,56
5	ALBUMINA C/ 250 TESTES	KIT	LABTEST / LAB-TEST	5	R\$ 79,94	R\$ 399,70
6	ALCOOL 70%	FR	ITAJÁ / ITAJÁ	55	R\$ 6,83	R\$ 375,65
7	ALCOOL ABSOLUTO	FR	ITAJÁ / ITAJÁ	35	R\$ 8,97	R\$ 313,95

[assinatura]



BURITICUPU/MA
Proc. 2708003 /2021
Fls. 1685
Rub. MP

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

8	ALCOOL ETILICO 92,8% 1000ML	FR	ITAJÁ / ITAJÁ	20	R\$ 8,66	R\$ 173,20
9	ALFA-AMILASE (GALG2-CNP) 60ML	KIT	VIDA BIOTEC- NOLOGIA / VIDA BIOTECNOLOGIA	2	R\$ 514,64	R\$ 1.029,28
10	ALT/GPT-CINET.UV- 4X30ML 120T	KIT	QUIBASA / QUI- BASA	2	R\$ 208,62	R\$ 417,24
11	AMILASE (100 TES- TES)	KIT	LABTEST / LAB- TEST	2	R\$ 96,81	R\$ 193,62
12	ANTICOAGULANTE CITRATO	UND	LABTEST / LAB- TEST	7	R\$ 20,63	R\$ 144,41
13	ANTICOAGULANTE EDTA	UND	VIDA BIOTEC- NOLOGIA / VIDA BIOTECNOLOGIA	7	R\$ 20,49	R\$ 143,43
14	ANTICOAGULANTE FLUORETO	UND	LABTEST / LAB- TEST	7	R\$ 22,35	R\$ 156,45
15	ASLO (SEROLATEX AEO 60 TESTES)	KIT	LABTEST / LAB- TEST	2	R\$ 262,15	R\$ 524,30
16	AST/TGO (120 TES- TES)	KIT	LABTEST / LAB- TEST	5	R\$ 213,44	R\$ 1.067,20
17	BANDAGEM ANTI- SEPTICA P/COLETA DE SANGUE CXA C/500 UNID.	CX	BLOOD STOP / AMP	12	R\$ 22,17	R\$ 266,04
18	BETA TEST PLUS (CX. C/25) TIRAS	CX	LABTEST / LAB- TEST	15	R\$ 74,49	R\$ 1.117,35
19	BILLIRRUBINA(110 TESTES)	KIT	LABTEST / LAB- TEST	2	R\$ 102,97	R\$ 205,94
20	CALCIO (LIQUI- FORM 120 TESTES)	KIT	LABTEST / LAB- TEST	2	R\$ 122,96	R\$ 245,92
21	CAMARA DE NEWBAUER (ESPE- LHADA)	UND	BUNKER / BUN- KER	2	R\$ 613,53	R\$ 1.227,06
22	CK-MB (LIQUIFORM 60 TESTES)	KIT	LABTEST / LAB- TEST	2	R\$ 704,75	R\$ 1.409,50



BURITICUPU-MA
Proc. 2208003 /2021
Fls. 1686
Rub.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

23	CK-NAC (LIQUI-FORM 120 TESTES)	KIT	LABTEST / LAB-TEST	1	R\$ 3.462,80	R\$ 3.462,80
24	CLORETOS COLO-RIMÉTRICO 140 TESTES	KIT	LABTEST / LAB-TEST	2	R\$ 332,91	R\$ 665,82
25	COLESTEROL HDL - 25 ML C/ 50 TESTES	KIT	LABTEST / LAB-TEST	7	R\$ 60,32	R\$ 422,24
26	COLESTEROL LI-QUIFORME - 2/100 C/200 TESTES	KIT	LABTEST / LAB-TEST	7	R\$ 193,28	R\$ 1.352,96
27	COLETOR DE MA-TERIAL PERFURO CORTANTE 07 LI-TROS CX C/10	UND	DESCARPACK / DESCARPACK	7	R\$ 5,09	R\$ 35,63
28	COLETOR DE MA-TERIAL PERFURO CORTANTE 13 LI-TROS CX C/10	UND	DESCARPACK / DESCARPACK	7	R\$ 7,10	R\$ 49,70
29	COLETOR DE MA-TERIAL PERFURO CORTANTE 20 LI-TROS CX C/10	UND	DESCARPACK / DESCARPACK	7	R\$ 9,09	R\$ 63,63
30	COLETOR UNIVER-SAL 50ML	UND	3B INDUSTRIA / 3B INDUSTRIA	825	R\$ 0,61	R\$ 503,25
31	CONJ. DE COLOR DE ZIEL 3X500ML	CJ	NEWPROV / NEWPROV	2	R\$ 125,89	R\$ 251,78
32	CONJ. P/ COLORA-ÇÃO DE GRAM	CJ	NEWPROV / NEWPROV	2	R\$ 378,79	R\$ 757,58
33	DENGUE (IGG/ IGM C/ 25 TESTES)	KIT	ABBOTT / ABBOTT	2	R\$ 947,80	R\$ 1.895,60
34	ESCOVA P/LAVAGEM DE TUBO	UND	CRAL / CRAL	5	R\$ 15,96	R\$ 79,80
35	ÉTER 35% 1000 ML	FR	RIOQUÍMICA / RIOQUÍMICA	2	R\$ 43,19	R\$ 86,38



BURITICUPU-MA
Proc. 2208003/2021
Fls. 1687
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

36	FOSFATASE ALCA-LINA CAT - 40 100 TESTES	KIT	LABTEST / LAB-TEST	2	R\$ 125,79	R\$ 251,58
37	FOSFORO UV 200T	KIT	LABTEST / LAB-TEST	2	R\$ 165,42	R\$ 330,84
38	REUMALATEX CAT - 54 C/ 60 TESTES	KIT	LABTEST / LAB-TEST	5	R\$ 150,29	R\$ 751,45
39	GAMA GT LIQUI-FORME C/ 30 TESTE	KIT	LABTEST / LAB-TEST	2	R\$ 162,59	R\$ 325,18
40	GLICOSE PAP LI-QUIFORM C/ 500 TESTES	KIT	LABTEST / LAB-TEST	5	R\$ 131,03	R\$ 655,15
41	GLISTAB CAT. (ANTI-COAGULANTE 20 ML)	KIT	LABTEST / LAB-TEST	5	R\$ 22,51	R\$ 112,55
42	HEMOGLOBINA C/ 250 TESTES	KIT	LABTEST / LAB-TEST	2	R\$ 67,42	R\$ 134,84
43	HEMSTAB-20ML	UND	LABTEST / LAB-TEST	7	R\$ 22,65	R\$ 158,55
44	HVI C/ 40 TESTES RÁPIDOS	KIT	LABTEST / LAB-TEST	2	R\$ 330,35	R\$ 660,70
45	LÂMINA FOSCA 26X76MM COM 50 UND	CX	WILTEX / WIL-TEX	17	R\$ 10,75	R\$ 182,75
46	LÂMINA LISA 26X76MM COM 50 UND	CX	WILTEX / WIL-TEX	12	R\$ 9,06	R\$ 108,72
47	LAMÍNULA 22X22 C/100	CX	WILTEX / WIL-TEX	12	R\$ 8,83	R\$ 105,96
48	LAMÍNULA 24X24 C/100	CX	WILTEX / WIL-TEX	7	R\$ 8,95	R\$ 62,65
49	LIQUIDO DE TURCK 1000ML	FR	NEWPROV / NEWPROV	5	R\$ 157,45	R\$ 787,25
50	LUGOL (FORTE 5%)	UND	RENYLAB / RENYLAB	2	R\$ 210,10	R\$ 420,20
51	MAGNESIO 200 ML CAT 50 C/ 100 TESTES	KIT	LABTEST / LAB-TEST	5	R\$ 117,44	R\$ 587,20



BURITICUPU-MA
Proc. 2208003/2021
Fis. 1688
Rub. 10

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

52	MASCARA N.95 CONTRA O BACILO DA TURBECULOSE	UND	KSN / KSN	22	R\$ 3,59	R\$ 78,98
53	MASCARA DES- CART. TRIPLA CXA C/50 UNID.	CX	BLUE OCEAN / BLUE OCEAN	55	R\$ 8,36	R\$ 459,80
54	MASSA P/ VEDAR TUBO DE ENSAIO	UND	BIOSYSTEMS / BIOSYSTEMS	7	R\$ 80,80	R\$ 565,60
55	MUCOPROTEÍNAS C/ 25 TESTES	KIT	GOLD DIAG / GOLD DIAG	7	R\$ 159,45	R\$ 1.116,15
56	OLEO DE IMENSÃO (100ML)	FR	MERCK / MERCK	10	R\$ 43,94	R\$ 439,40
57	PANOTICO CONJ. P/ COLORAÇÃO (3 X 500ML)	CJ	LABORCLIN / LABORCLIN	2	R\$ 94,75	R\$ 189,50
58	PCR (IMUNOLATEX 120TESTES)	KIT	LABTEST / LAB- TEST	2	R\$ 211,94	R\$ 423,88
59	PLACA DE KLINE C/12 ESCAVAÇÕES	CX	CRAL / CRAL	5	R\$ 161,34	R\$ 806,70
60	PLACA DE PETRI 100X20 RONI	UND	CRAL / CRAL	5	R\$ 27,18	R\$ 135,90
61	PONTEIRA AMARE- LA C/1000 UND	PAC	CRAL / CRAL	5	R\$ 55,24	R\$ 276,20
62	PONTEIRA AZUL C/ 1000 UND	PAC	CRAL / CRAL	5	R\$ 80,74	R\$ 403,70
63	PROTEINAS TOTAIS C/ 250 TESTES	KIT	LABTEST / LAB- TEST	10	R\$ 56,85	R\$ 568,50
64	PORTA LAMINAS C/50 POSIÇÕES BRANCO	CX	CRAL / CRAL	5	R\$ 54,28	R\$ 271,40



BURITICUPU-MA
Proc. 2708003 /2021
Fls. 1689
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

65	SANGUE OCULTO	KIT	BIOTECNICA / BIOTECNICA	2	R\$ 213,39	R\$ 426,78
66	SORO ANTI - A	FR	PROTHENO / PROTHENO	10	R\$ 49,80	R\$ 498,00
67	SORO ANTI - B	FR	PROTHENO / PROTHENO	10	R\$ 48,40	R\$ 484,00
68	SORO ANTI - D	FR	PROTHENO / PROTHENO	10	R\$ 92,73	R\$ 927,30
69	SORO ANTI A-B	FR	PROTHENO / PROTHENO	10	R\$ 49,57	R\$ 495,70
70	SORO DE COOMBS	FR	PROTHENO / PROTHENO	7	R\$ 58,15	R\$ 407,05
71	TAMPA P/TUBO 12X75	UND	CRAL / CRAL	550	R\$ 0,19	R\$ 104,50
72	TGP LIQUIFORM CE	KIT	LABTEST / LAB- TEST	5	R\$ 231,44	R\$ 1.157,20
73	TIRAS REATIVAS P/ANALISE DE URI- NA C/100	CX	WAMA / WAMA	5	R\$ 61,89	R\$ 309,45
74	TOUCA DESCART. SANFONADA C/ELÁSTICO BRAN- CA PCT C/100 UNID.	PAC	HNDESC / HNDESC	55	R\$ 26,18	R\$ 1.439,90
75	TUBO CAPILAR SEM HEPARINA C/ 500	FR	CRAL / CRAL	7	R\$ 36,10	R\$ 252,70
76	TRIGLICERIDES LIQUIFORM C/ 200 TESTES	KIT	LABTEST / LAB- TEST	2	R\$ 444,74	R\$ 889,48
77	TUBO DE ENSAIO 12X75 VIDRO	UND	CRAL / CRAL	825	R\$ 0,23	R\$ 189,75
78	TUBO VÁCUO TP. ROXA (HEMAT) EDTA 4 ML C/100	CX	CRAL / CRAL	5	R\$ 63,14	R\$ 315,70
79	TUBO VÁCUO TP. AMARELA 5 ML C/100	CX	CRAL / CRAL	7	R\$ 99,45	R\$ 696,15
80	TUBO VÁCUO TP. VERMELHA 5 ML C/100	CX	CRAL / CRAL	5	R\$ 99,05	R\$ 495,25



BURITICUPU/MA
Proc. 20805 /2021
Fis. 1690
Rub. 1690

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

81	URÉIA UV 200ML	KIT	CONTROBIO / CONTROBIO	2	R\$ 358,40	R\$ 716,80
82	VDRL 5ML C/ 220 TESTES	KIT	LABORCLIN / LABORCLIN	2	R\$ 70,34	R\$ 140,68

LOTE 2 – MEDICAMENTOS EM GERAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA / FA- BRICANTE	QUANT.	VALOR RE- GISTRADO	VALOR TOTAL
1	A.A.S 100MG	Comprimido- COM	IMEC / IMEC	100000	R\$ 0,13	R\$ 13.000,00
2	A.A.S 500MG	Comprimido- COM	IMEC / IMEC	10000	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
3	ACICLOVIR 200MG	Comprimido- COM	PRATI / PRATI	6000	R\$ 0,42	R\$ 2.520,00
4	ACICLOVIR CREME 10 GR	Bisnaga-BIS	PRATI / PRATI	1500	R\$ 4,07	R\$ 6.105,00
5	ACIDO ASCORBICO 500MG/ML 5ML	Ampola-AMP	SANTISA / SANTISA	2000	R\$ 1,41	R\$ 2.820,00
6	ACIDO FÓLICO CPR 5MG	Comprimido- COM	NATULAB / NATULAB	150000	R\$ 0,11	R\$ 16.500,00
7	ACIDO TRANEXA- MICO 5ML 10%	Ampola-AMP	HIPOLABOR / HIPOLABOR	500	R\$ 10,20	R\$ 5.100,00
8	ACIDO VALPROICO 250MG CPR.	Comprimido- COM	BIOLAB / BI- OLAB	3000	R\$ 0,51	R\$ 1.530,00
9	ACIDO VALPROICO 250MG/5ML XPE. 100ML	Frasco-Fr	HIPOLABOR / HIPOLABOR	800	R\$ 8,07	R\$ 6.456,00
10	ACIDO VALPROICO 500MG COMP.	Comprimido- COM	ABBOTT / ABBOTT	1000	R\$ 1,09	R\$ 1.090,00
11	ADRENALINA 1ML	Ampola-AMP	HIPOLABOR / HIPOLABOR	1000	R\$ 4,15	R\$ 4.150,00
12	AGUA P/INJECÃO 10ML	Ampola-AMP	SAMTEC / SAMTEC	16000	R\$ 0,59	R\$ 9.440,00
13	AGUA P/INJECÃO 500ML	Frasco-Fr	FARMACE / FARMACE	2000	R\$ 6,11	R\$ 12.220,00



BURITICUPU-MA
Proc. 3308003 /2021
Fls. 1691
Rub.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

14	ALBENDAZOL CPR 400MG	Comprimido- COM	PRATI / PRATI	65000	R\$ 0,73	R\$ 47.450,00
15	ALBENDAZOL SUSP 10ML	Frasco-Fr	PRATI / PRATI	3000	R\$ 2,26	R\$ 6.780,00
16	ALPRAZOLAM 0,5MG CPR	Comprimido- COM	E.M.S / E.M.S	3000	R\$ 0,25	R\$ 750,00
17	ALPRAZOLAM 1MG CPR	Comprimido- COM	E.M.S. / E.M.S.	3000	R\$ 0,28	R\$ 840,00
18	ALPRAZOLAM 2MG CPR	Comprimido- COM	E.M.S / E.M.S	2000	R\$ 0,38	R\$ 760,00
19	AMBROXOL AD. XPE	Frasco-Fr	NATULAB / NATULAB	1000	R\$ 4,33	R\$ 4.330,00
20	AMBROXOL PED. XPE	Frasco-Fr	NATULAB / NATULAB	1000	R\$ 4,22	R\$ 4.220,00
21	AMINOFILINA 24 MG/ML 10ML	Ampola-AMP	FARMACE / FARMACE	1250	R\$ 2,55	R\$ 3.187,50
22	CLOMIPRAMINA 10MG COMPRIMIDO	Comprimido- COM	EMS SIGMA PHARMA / EMS SIGMA PHARMA	1000	R\$ 1,31	R\$ 1.310,00
23	CLOMIPRAMINA 25MG COMPRIMIDO	Comprimido- COM	EMS SIGMA PHARMA / EMS SIGMA PHARMA	1000	R\$ 2,37	R\$ 2.370,00
24	CLOMIPRAMINA 75MG COMPRIMIDO	Comprimido- COM	EMS SIGMA PHARMA / EMS SIGMA PHARMA	470	R\$ 4,50	R\$ 2.115,00
25	AMIODARONA 50MG/ML	Ampola-AMP	HIPOLABOR / HIPOLABOR	100	R\$ 14,10	R\$ 1.410,00
26	DIMORF 0,2MG/ML 1ML	Ampola-AMP	CRISTALIA / CRISTALIA	500	R\$ 10,30	R\$ 5.150,00
27	DIMORF 10MG/ML 1ML	Ampola-AMP	CRISTALIA / CRISTALIA	500	R\$ 8,22	R\$ 4.110,00
28	DIMORF 1MG/ML 2ML	Ampola-AMP	CRISTALIA / CRISTALIA	500	R\$ 11,94	R\$ 5.970,00
29	ENOXAPARINA 20MG	Seringa	MYLAN / GLAND PHARMA	250	R\$ 35,25	R\$ 8.812,50
30	ENOXAPARINA 40MG	Seringa	MYLAN / GLAND PHARMA	400	R\$ 41,86	R\$ 16.744,00




BURITICUPU-MA
Proc. 208003/2021
Fis. 1692
Rub. 10

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

31	ENOXAPARINA 60MG	Seringa	MYLAN / GLAND PHARMA	400	R\$ 53,30	R\$ 21.320,00
32	AMITRIPTILINA 25MG CPR	Comprimido- COM	E.M.S / E.M.S	42500	R\$ 0,24	R\$ 10.200,00
33	AMITRIPTILINA 75MG CPR	Comprimido- COM	E.M.S / E.M.S	4000	R\$ 0,56	R\$ 2.240,00
34	AMOXICILINA 500MG.CPR	Comprimido- COM	PRATI / PRATI	110000	R\$ 0,43	R\$ 47.300,00
35	AMOXICILINA SUSP. 250ML/5ML 60ML	Frasco-Fr	PRATI / PRATI	2000	R\$ 6,07	R\$ 12.140,00
36	AMPICILINA 500MG CPR	Comprimido- COM	PRATI / PRATI	40000	R\$ 0,83	R\$ 33.200,00
37	AMPICILINA SUSP. 250MG 60ML	Frasco-Fr	PRATI / PRATI	1000	R\$ 8,04	R\$ 8.040,00
38	ANLODIPINO, BEN- SILATO 10MG.	Comprimido- COM	GEOLAB / GEOLAB	60000	R\$ 0,24	R\$ 14.400,00
39	ANLODIPINO, BEN- SILATO 5MG.	Comprimido- COM	GEOLAB / GEOLAB	60000	R\$ 0,08	R\$ 4.800,00
40	ATENOLOL 100MG CPR	Comprimido- COM	PRATI / PRATI	25000	R\$ 0,20	R\$ 5.000,00
41	ATENOLOL 25MG CPR	Comprimido- COM	PRATI / PRATI	100000	R\$ 0,11	R\$ 11.000,00
42	ATENOLOL 50 MG	Comprimido- COM	PRATI / PRATI	110000	R\$ 0,18	R\$ 19.800,00
43	AZITROMICINA 500MG CPR	Comprimido- COM	PRATI / PRATI	11000	R\$ 2,95	R\$ 32.450,00
44	AZITROMICINA SUSPENSÃO ORAL 600 MG	Frasco-Fr	PRATI / PRATI	500	R\$ 15,91	R\$ 7.955,00
45	AZITROMICINA SUSPENSÃO ORAL 900 MG	Frasco-Fr	PRATI / PRATI	400	R\$ 26,10	R\$ 10.440,00
46	BENZ.PENICILINA 1200.000UI INJ. CX C/50	Ampola-AMP	TEUTO / TEU- TO	600	R\$ 24,34	R\$ 14.604,00
47	BENZ.PENICILINA 600.000UI INJ. CX C/50	Ampola-AMP	TEUTO / TEU- TO	500	R\$ 19,84	R\$ 9.920,00



BURITICUPU-MA
Proc. 208003 /2021
Fis. 1693
Rub. 

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

48	BENZOATO DE BENZILA 25% SOL. 0,25	Frasco-Fr	IFAL / IFAL	200	R\$ 8,74	R\$ 1.748,00
49	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% 10ML	Ampola-AMP	FARMACE / FARMACE	1500	R\$ 2,09	R\$ 3.135,00
50	BIPERIDENO CPR 2MG	Comprimido-COM	CRISTALIA / CRISTALIA	40000	R\$ 0,56	R\$ 22.400,00
51	BROMAZEPAM 3MG CPR	Comprimido-COM	E.M.S / E.M.S	20000	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00
52	BROMAZEPAM 6MG CPR	Comprimido-COM	E.M.S / E.M.S	20000	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00
53	BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML	Ampola-AMP	HIPOLABOR / HIPOLABOR	2000	R\$ 4,66	R\$ 9.320,00
54	BROMOPRIDA GOTAS 0,4% 20 ML	Frasco-Fr	MARIOL / MARIOL	600	R\$ 2,40	R\$ 1.440,00
55	CAPTOPRIL 25 MG	Comprimido-COM	GEOLAB / GEOLAB	200000	R\$ 0,11	R\$ 22.000,00
56	CARBAMAZEPINA 2% C/100ML SUSP. ORAL	Frasco-Fr	SANVAL / SANVAL	1000	R\$ 23,57	R\$ 23.570,00
57	CARBAMAZEPINA 200MG	Comprimido-COM	GERMED / E.M.S	45000	R\$ 0,70	R\$ 31.500,00
58	CARBONATO DE LITIO 300MG CPR	Comprimido-COM	HIPOLABOR / HIPOLABOR	20000	R\$ 0,84	R\$ 16.800,00
59	CEFALEXINA 500MG	Comprimido-COM	ABL / ABL	30000	R\$ 0,83	R\$ 24.900,00
60	CEFALEXINA SUSP. 250MG/5ML 60ML	Frasco-Fr	ABL / ABL	1750	R\$ 20,86	R\$ 36.505,00
61	CEFALOTINA 1G	Frasco-Fr	BLAU / BLAU	4500	R\$ 15,06	R\$ 67.770,00
62	CEFTRIAXONA 1G	Frasco-Fr	BLAU / BLAU	4500	R\$ 14,47	R\$ 65.115,00
63	CETOCONAZOL CPR 200MG	Comprimido-COM	PRATI / PRATI	37500	R\$ 0,53	R\$ 19.875,00
64	CETOCONAZOL POMADA 30G	Tubo-Tub	GEOLAB / GEOLAB	1000	R\$ 13,74	R\$ 13.740,00



BURITICUPU/MA
Proc. 2908003 /2021
Fls. 1694
Rub. [assinatura]

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

65	CETOPROFENO 100MG IM INJ. 2ML CX C/50	Ampola-AMP	HIPOLABOR / HIPOLABOR	1200	R\$ 4,45	R\$ 5.340,00
66	CIMETIDINA 200MG CPR	Comprimido- COM	PRATI / PRATI	15000	R\$ 2,01	R\$ 30.150,00
67	CIPROFLOXACINO 200MG 100ML	Frasco-Fr	HYPOFARMA / HYPOFAR- MA	400	R\$ 65,61	R\$ 26.244,00
68	CIPROFLOXACINO 500MG CPR	Comprimido- COM	PRATI / PRATI	25000	R\$ 0,61	R\$ 15.250,00
69	CITALOPRAM 20MG CPR	Comprimido- COM	PRATI / PRATI	32500	R\$ 0,34	R\$ 11.050,00
70	CLINDAMICINA 600MG/ 4ML	Ampola-AMP	HIPOLABOR / HIPOLABOR	800	R\$ 11,76	R\$ 9.408,00
71	CLONAZEPAN 2MG	Comprimido- COM	CRISTALIA / CRISTALIA	37500	R\$ 0,26	R\$ 9.750,00
72	CLONAZEPAN CPR 0,5MG	Comprimido- COM	GEOLAB / GEOLAB	32500	R\$ 0,14	R\$ 4.550,00
73	CLONAZEPAN GO- TAS 2,5MG/ML FRC. C/20ML	Frasco-Fr	GEOLAB / GEOLAB	1500	R\$ 4,45	R\$ 6.675,00
74	CLORETO DE PO- TÁSSIO XPE. 6% VD. C/100ML	Frasco-Fr	PRATI / PRATI	800	R\$ 4,33	R\$ 3.464,00
75	CLORPROMAZINA 100MG	Comprimido- COM	UNIÃO QUÍ- MICA / UNIÃO QUÍMICA	15000	R\$ 0,76	R\$ 11.400,00
76	CLORPROMAZINA 25MG	Comprimido- COM	CRISTALIA / CRISTALIA	32500	R\$ 0,53	R\$ 17.225,00
77	CLORPROMAZINA 5MG/ML SOL INJ 5ML	Ampola-AMP	CRISTALIA / CRISTALIA	2500	R\$ 5,30	R\$ 13.250,00
78	CLORPROMAZINA GOTAS 40MG 20ML	Frasco-Fr	CRISTALIA / CRISTALIA	1000	R\$ 13,24	R\$ 13.240,00
79	COMPLEXO B 2ML	Ampola-AMP	HYPOFARMA / HYPOFAR- MA	1000	R\$ 1,73	R\$ 1.730,00
80	COMPLEXO B DRG	Dragea-DG	NATULAB / NATULAB	42500	R\$ 0,13	R\$ 5.525,00

[assinatura]



BURITICUPU/MA
Proc. 2308003/2021
Fis. 1695
Rub. [assinatura]

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

81	COMPLEXO B GTS	Frasco-Fr	BELFAR / BELFAR	800	R\$ 5,85	R\$ 4.680,00
82	COMPLEXO B INJ AMP	Ampola-AMP	HYPOFARMA / HYPOFARMA	2500	R\$ 1,72	R\$ 4.300,00
83	COMPLEXO B XPE 100ML	Frasco-Fr	MEDQUIMICA / MEDQUIMICA	1500	R\$ 6,35	R\$ 9.525,00
84	DEXAMETASONA 4MG 2,5ML	Ampola-AMP	HIPOLABOR / HIPOLABOR	1500	R\$ 3,41	R\$ 5.115,00
85	DEXAMETASONA 4MG CPR	Comprimido-COM	EMS / EMS	27500	R\$ 0,75	R\$ 20.625,00
86	DEXAMETASONA CREME 0,1% 10G	Tubo-Tub	PRATI / PRATI	1750	R\$ 2,54	R\$ 4.445,00
87	DEXCLOFENIRAMINA 2MG CPR	Comprimido-COM	GEOLAB / GEOLAB	32500	R\$ 0,11	R\$ 3.575,00
88	DEXCLOFENIRAMINA XPE VD. C/100 ML	Frasco-Fr	PRATI / PRATI	1500	R\$ 4,12	R\$ 6.180,00
89	DIAZEPAM 5MG	Comprimido-COM	SANTISA / SANTISA	15000	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00
90	DIAZEPAN CPR 10MG	Comprimido-COM	SANTISA / SANTISA	22500	R\$ 0,16	R\$ 3.600,00
91	DIAZEPAN INJ. 10MG INJ	Ampola-AMP	SANTISA / SANTISA	2000	R\$ 1,25	R\$ 2.500,00
92	DICLOFENACO DE SODIO 75MG/3ML	Ampola-AMP	HYPOFARMA / HYPOFARMA	2000	R\$ 1,67	R\$ 3.340,00
93	DICLOFENACO POTASSICO 50 MG	Comprimido-COM	GEOLAB / GEOLAB	16000	R\$ 0,18	R\$ 2.880,00
94	DICLOFENACO RESINATO, 20ML GOTTAS	Frasco-Fr	CIMED / CIMED	1000	R\$ 8,24	R\$ 8.240,00
95	DICLOFENACO SÓDICO 50MG CPR	Comprimido-COM	GEOLAB / GEOLAB	60000	R\$ 0,18	R\$ 10.800,00
96	DIGOXINA CPR 0,25MG	Comprimido-COM	PHARLAB / PHARLAB	45000	R\$ 0,19	R\$ 8.550,00



BURITICUPU-MA
Proc. 208003 /2021
Fls. 1696
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

97	DIMETICONA GOTAS 75MG/ML FRASCO C/ 10ML	Frasco-Fr	PRATI / PRATI	1500	R\$ 2,68	R\$ 4.020,00
98	DIPIRONA GTS 10ML FRA	Frasco-Fr	FARMACE / FARMACE	10000	R\$ 1,88	R\$ 18.800,00
99	DIPIRONA SÓDICA 1G 2ML	Ampola-AMP	SANTISA / SANTISA	1500	R\$ 1,24	R\$ 1.860,00
100	DIPIRONA SODICA. 500MG	Comprimido-COM	PRATI / PRATI	75000	R\$ 0,35	R\$ 26.250,00
101	ENALAPRIL 10MG COMP	Comprimido-COM	BELFAR / BELFAR	250000	R\$ 0,15	R\$ 37.500,00
102	ENALAPRIL 20MG COMP	Comprimido-COM	BELFAR / BELFAR	140000	R\$ 0,20	R\$ 28.000,00
103	ERITROMICINA 125MG/ML - SUSP	Frasco-Fr	PRATI / PRATI	1000	R\$ 10,48	R\$ 10.480,00
104	ESPIROLACTONA 50MG	Comprimido-COM	HIPOLABOR / HIPOLABOR	4000	R\$ 0,98	R\$ 3.920,00
105	ETINILESTRADIOL+LEVONORG ESTREL 0,03MG+0,15MG (ciclo 21)	Comprimido-COM	UNIÃO QUÍMICA / UNIÃO QUÍMICA	100000	R\$ 0,19	R\$ 19.000,00
106	FENITOINA 50MG/ML INJ.	Ampola-AMP	HIPOLABOR / HIPOLABOR	1250	R\$ 7,85	R\$ 9.812,50
107	FENITOINA CPR 100MG	Comprimido-COM	HIPOLABOR / HIPOLABOR	1800	R\$ 0,41	R\$ 738,00
108	FENOBARBITAL CPR 100MG	Comprimido-COM	CRISTALIA / CRISTALIA	37500	R\$ 0,36	R\$ 13.500,00
109	FENOBARBITAL GTS 40MG/2ML 20ML	Frasco-Fr	UNIÃO QUÍMICA / UNIÃO QUÍMICA	1000	R\$ 10,66	R\$ 10.660,00
110	FENOBARBITAL INJ 100MG	Ampola-AMP	CRISTÁLIA / CRISTÁLIA	1500	R\$ 4,47	R\$ 6.705,00
111	FENTANIL 50 MCG/ML X 50 AMP 10 ML	Ampola-AMP	HIPOLABOR / HIPOLABOR	1000	R\$ 11,29	R\$ 11.290,00
112	FENTANIL 50 MCG/ML X 50 AMP 2 ML	Ampola-AMP	HIPOLABOR / HIPOLABOR	1000	R\$ 3,81	R\$ 3.810,00



BURITICUPU/MA
Proc. 2208003 /2021
Fls. 1697
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

113	FLUCONAZOL 150MG CPR	Comprimido- COM	MEDQUIMICA / MEDQUIMI- CA	5000	R\$ 1,22	R\$ 6.100,00
114	FLUMAZENIL 0,5MG/ML	Ampola-AMP	UNIÃO QUÍ- MICA / UNIÃO QUÍMICA	600	R\$ 29,53	R\$ 17.718,00
115	FLUOXETINA 20MG CAPS.	Comprimido- COM	MEDQUIMICA / MEDQUIMI- CA	32500	R\$ 0,29	R\$ 9.425,00
116	FUROSEMIDA 20MG 2ML	Ampola-AMP	SANTISA / SANTISA	2000	R\$ 1,27	R\$ 2.540,00
117	FUROSEMIDA 40 MG	Comprimido- COM	PRATI / PRATI	75000	R\$ 0,15	R\$ 11.250,00
118	GENTAMICINA 20MG/ML 1ML	Ampola-AMP	FRESENIUS / FRESENIUS	1500	R\$ 2,59	R\$ 3.885,00
119	GENTAMICINA 40MG/ML 1ML	Ampola-AMP	SANTISA / SANTISA	1500	R\$ 2,14	R\$ 3.210,00
120	GLIBENCLAMIDA 5MG	Comprimido- COM	GEOLAB / GEOLAB	250000	R\$ 0,11	R\$ 27.500,00
121	GLICOSE HIPERTO- NICA 25% 10ML	Ampola-AMP	SAMTEC / SAMTEC	2500	R\$ 0,88	R\$ 2.200,00
122	GLICOSE HIPERTO- NICA 50% 10ML	Ampola-AMP	SAMTEC / SAMTEC	2500	R\$ 1,03	R\$ 2.575,00
123	HALOPERIDOL 1MG	Comprimido- COM	CRISTÁLIA / CRISTÁLIA	12500	R\$ 0,32	R\$ 4.000,00
124	HALOPERIDOL 5MG	Comprimido- COM	CRISTALIA / CRISTALIA	17500	R\$ 0,52	R\$ 9.100,00
125	HALOPERIDOL 5MG INJ. AMP 1ML	Ampola-AMP	CRISTALIA / CRISTALIA	1000	R\$ 8,40	R\$ 8.400,00
126	HALOPERIDOL GTS 2MG/ML 20ML	Frasco-Fr	CRISTALIA / CRISTALIA	1000	R\$ 10,93	R\$ 10.930,00
127	HEPARINA 5000UI 0,25ML	Ampola-AMP	CRISTALIA / CRISTALIA	1000	R\$ 9,02	R\$ 9.020,00
128	HIDROCLORATIA- ZIDA 25 MG	Comprimido- COM	PHARLAB / PHARLAB	250000	R\$ 0,12	R\$ 30.000,00
129	HIDROCORTIZONA 100MG 10ML	Frasco-Fr	BLAU / BLAU	750	R\$ 6,20	R\$ 4.650,00



BURITICUPU/MA
Proc. 2208003/2021
Fls. 1698
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

130	HIDROCORTIZONA 500MG 10ML	Frasco-Fr	BLAU / BLAU	750	R\$ 11,98	R\$ 8.985,00
131	HIDROXIDO DE ALUMINIO 100ML	Frasco-Fr	NATULAB / NATULAB	1500	R\$ 4,10	R\$ 6.150,00
132	HIOSCINA COM- POSTA GTS 20ML FRA	Frasco-Fr	FARMACE / FARMACE	1500	R\$ 17,13	R\$ 25.695,00
133	HIOSCINA CPR	Comprimido- COM	PHARLAB / PHARLAB	22500	R\$ 0,97	R\$ 21.825,00
134	IODETO DE POTAS- SIO XAROPE 100ML	VIDRO-VDR	BELFAR / BELFAR	1000	R\$ 12,52	R\$ 12.520,00
135	LEVOMEPRAZINA CPR 100MG	Comprimido- COM	HIPOLABOR / HIPOLABOR	7500	R\$ 1,81	R\$ 13.575,00
136	LEVOMEPRAZINA CPR 25MG	Comprimido- COM	CRISTALIA / CRISTALIA	5000	R\$ 0,85	R\$ 4.250,00
137	LEVOMEPROMAZI- NA GTS 20ML	Frasco-Fr	CRISTALIA / CRISTALIA	400	R\$ 20,63	R\$ 8.252,00
138	LIDOCAINA 20MG/ML S ADRE- NALINA 20ML	Frasco-Fr	HYPOFARMA / HYPOFAR- MA	1200	R\$ 7,08	R\$ 8.496,00
139	LIDOCAINA GEL 30G	Frasco-Fr	PHARLAB / PHARLAB	600	R\$ 5,11	R\$ 3.066,00
140	LOSARTANA PO- TASSICA 100MG	Comprimido- COM	PRATI / PRATI	60000	R\$ 0,56	R\$ 33.600,00
141	LOSARTANA PO- TASSICA 50MG	Comprimido- COM	PRATI / PRATI	65000	R\$ 0,21	R\$ 13.650,00
142	MEBENDAZOL 100 MG	Comprimido- COM	BELFAR / BELFAR	45000	R\$ 0,49	R\$ 22.050,00
143	MEBENDAZOL SUSP. 30ML	VIDRO-VDR	BELFAR / BELFAR	1500	R\$ 2,93	R\$ 4.395,00
144	METFORMINA 500 MG	Comprimido- COM	PRATI / PRATI	30000	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00
145	METIFORMINA 850 MG	Comprimido- COM	PRATI / PRATI	200000	R\$ 0,22	R\$ 44.000,00
146	METILDOPA, 250 MG	Comprimido- COM	SANVAL / SANVAL	22500	R\$ 1,16	R\$ 26.100,00



BURITICUPU-MA
Proc. 2907003 /2021
Fls. 1699
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

147.	METILDOPA, 500 MG	Comprimido-COM	SANVAL / SANVAL	10000	R\$ 2,67	R\$ 26.700,00
148	METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML	Ampola-AMP	HIPOLABOR / HIPOLABOR	2600	R\$ 1,05	R\$ 2.730,00
149	METOCLOPRAMIDA 10MG/10ML GOTAS	VIDRO-VDR	MARIOL / MARIOL	2000	R\$ 1,83	R\$ 3.660,00
150	METOCLOPRAMIDA, 10 MG	Comprimido-COM	HIPOLABOR / HIPOLABOR	10000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00
151	METRONIDAZOL + NISTATINA CREME VAG 50G + APLICADOR	Tubo-Tub	PRATI / PRATI	1050	R\$ 12,67	R\$ 13.303,50
152	METRONIDAZOL 250MG	Comprimido-COM	PRATI / PRATI	20000	R\$ 0,27	R\$ 5.400,00
153	METRONIDAZOL 5 MG/ML 100 ML	Frasco-Fr	FARMACE / FARMACE	1500	R\$ 10,21	R\$ 15.315,00
154	METRONIDAZOL 50G CREME VAGINAL + APLICADOR	Tubo-Tub	PRATI / PRATI	1500	R\$ 9,81	R\$ 14.715,00
155	METRONIDAZOL SUSP. ORAL, COM 100ML.	VIDRO-VDR	BELFAR / BELFAR	1500	R\$ 13,01	R\$ 19.515,00
156	MICONAZOL CREME VAGINAL + APLICADOR 80G	Unidade-Un	PRATI / PRATI	1250	R\$ 11,82	R\$ 14.775,00
157	MIDAZOLAM 50MG 10ML	Comprimido-COM	HIPOLABOR / HIPOLABOR	500	R\$ 42,38	R\$ 21.190,00
158	MIDAZOLAM 5MG/ML 3ML CX C/100	Ampola-AMP	HIPOLABOR / HIPOLABOR	500	R\$ 16,81	R\$ 8.405,00
159	NEOMICINA + BACITRACINA 10G BNG	Bisnaga-BIS	PRATI / PRATI	1250	R\$ 3,55	R\$ 4.437,50
160	NIFEDIPINA 10MG	Comprimido-COM	BRAINFARMA / BRAINFARMA	27500	R\$ 1,46	R\$ 40.150,00
161	NIFEDIPINA 20 MG	Comprimido-COM	BRAINFARMA / BRAINFARMA	27500	R\$ 0,81	R\$ 22.275,00
162	NIMESULIDA 100MG CPR	Comprimido-COM	PRATI / PRATI	47500	R\$ 0,19	R\$ 9.025,00



BURITICUPU-MA
Proc. 203003 /2021
Fis. 1700
Rub. 11

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

163	NIMESULIDA GOTAS 15ML	Frasco-Fr	GEOLAB / GEOLAB	2500	R\$ 3,53	R\$ 8.825,00
164	NISTATINA CREME VAGINAL 60G	Bisnaga-BIS	PRATI / PRATI	3000	R\$ 11,41	R\$ 34.230,00
165	NISTATINA SUL. ORAL 100.000UI 50ML	Frasco-Fr	PRATI / PRATI	1500	R\$ 6,20	R\$ 9.300,00
166	NOREPINEFRINA 8MG 4ML	Ampola-AMP	HIPOLABOR / HIPOLABOR	600	R\$ 21,74	R\$ 13.044,00
167	NORTRIPTILINA 25MG CPR.	Comprimido-COM	RANBAXY / RANBAXY	2000	R\$ 1,06	R\$ 2.120,00
168	NORTRIPTILINA 50MG CPR.	Comprimido-COM	RANBAXY / RANBAXY	2000	R\$ 1,47	R\$ 2.940,00
169	ÓLEO DE GIRASOL 200ML	Comprimido-COM	NUTRIEX / NUTRIEX	800	R\$ 14,45	R\$ 11.560,00
170	OMEPRAZOL 20MG COMP	Frasco-Fr	BELFAR / BELFAR	42500	R\$ 0,27	R\$ 11.475,00
171	OMEPRAZOL 40MG 10ML DILUENTE	Ampola-AMP	BLAU / BLAU	400	R\$ 75,35	R\$ 30.140,00
172	OXACILINA 500 MG	Ampola-AMP	BLAU / BLAU	1250	R\$ 6,98	R\$ 8.725,00
173	PARACETAMOL 200 MG/ML 15 ML	Comprimido-COM	NATULAB / NATULAB	3500	R\$ 1,81	R\$ 6.335,00
174	PARACETAMOL 500MG COMP	Comprimido-COM	PRATI / PRATI	60000	R\$ 0,21	R\$ 12.600,00
175	PARACETAMOL 750 MG COMP	Comprimido-COM	PRATI / PRATI	30000	R\$ 0,38	R\$ 11.400,00
176	PAROXETINA 20 MG COMPRIMIDOS	Comprimido-COM	LEGRAND / LEGRAND	6000	R\$ 0,48	R\$ 2.880,00
177	PREDNISONA 20MG	Comprimido-COM	SANVAL / SANVAL	60000	R\$ 0,44	R\$ 26.400,00
178	PREDNISONA 5MG	Comprimido-COM	SANVAL / SANVAL	55000	R\$ 0,20	R\$ 11.000,00
179	PROMETAZINA 25MG/ML 2ML	Ampola-AMP	SANVAL / SANVAL	1000	R\$ 3,85	R\$ 3.850,00
180	PROPANOLOL 40MG	Comprimido-COM	SANVAL / SANVAL	30000	R\$ 0,11	R\$ 3.300,00



BURITICUPU-MA
Proc. 20503/2021
Fls. 170
Rub.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

181	QUETIAPINA 25MG	Comprimido-COM	GERMED / EMS S/A	2000	R\$ 0,46	R\$ 920,00
182	RISPERIDONA CPR 1MG	Comprimido-COM	PRATI / PRATI	17500	R\$ 0,25	R\$ 4.375,00
183	RISPERIDONA CPR 2MG	Comprimido-COM	PRATI / PRATI	15000	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00
184	RISPERIDONA CPR 3MG	Comprimido-COM	PRATI / PRATI	12500	R\$ 0,35	R\$ 4.375,00
185	SAIS EM PÓ P/REID. ORAL 27,5G	Envelope-ENV	NATULAB / NATULAB	30000	R\$ 1,45	R\$ 43.500,00
186	SALBUTAMOL SUSP. 100ML FRA	VIDRO-VDR	PRATI / PRATI	1500	R\$ 2,67	R\$ 4.005,00
187	SECNIDAZOL 1000MG	Comprimido-COM	PHARLAB / PHARLAB	32500	R\$ 1,03	R\$ 33.475,00
188	SERTRALINA CPR. 50MG	Comprimido-COM	PRATI / PRATI	22500	R\$ 0,32	R\$ 7.200,00
189	SINVASTATINA 20MG COMP	Comprimido-COM	PHARLAB / PHARLAB	42500	R\$ 0,19	R\$ 8.075,00
190	SINVASTATINA 40MG COMP	Comprimido-COM	PHARLAB / PHARLAB	20000	R\$ 0,29	R\$ 5.800,00
191	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	Frasco-Fr	FARMACE / FARMACE	5000	R\$ 6,06	R\$ 30.300,00
192	SORO GLICOSADO 5% 500ML	Frasco-Fr	FARMACE / FARMACE	5000	R\$ 6,37	R\$ 31.850,00
193	SULFADIAZINA DE PRATA 400G CREME	Bisnaga-BIS	NATIVITA / NATIVITA	300	R\$ 79,64	R\$ 23.892,00
194	SULFAMET. + TRIMET 400MG- 80 MG	Comprimido-COM	PRATI / PRATI	32500	R\$ 0,35	R\$ 11.375,00
195	SULFAMET. + TRIMET. SUSP. 100ML FRA	VIDRO-VDR	TEUTO / TEUTO	1500	R\$ 7,14	R\$ 10.710,00
196	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10ML	Ampola-AMP	SAMTEC / SAMTEC	1500	R\$ 1,77	R\$ 2.655,00
197	SULFATO FERROSO CPR 40MG	Comprimido-COM	PRATI / PRATI	150000	R\$ 0,11	R\$ 16.500,00
198	SULFATO FERROSO XPE 100ML	VIDRO-VDR	NATULAB / NATULAB	1600	R\$ 3,60	R\$ 5.760,00



BURITICUPU/MA
PROB. 208003/2021
FIS. 1702
Rub. [assinatura]

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

199	TENOXICAM INJ 20 MG 2 ML	Ampola-AMP	UNIAO QUIMICA / UNIAO QUIMICA	1250	R\$ 14,07	R\$ 17.587,50
200	TENOXICAM INJ 40 MG 2 ML	Ampola-AMP	UNIAO QUIMICA / UNIAO QUIMICA	1000	R\$ 20,39	R\$ 20.390,00
201	TRAMADOL 100MG AMP.2ML	Ampola-AMP	TEUTO / TEUTO	3000	R\$ 2,59	R\$ 7.770,00
202	VASELINA POMADA 30G	Bisnaga-BIS	RIOQUIMICA / RIOQUIMICA	1000	R\$ 10,71	R\$ 10.710,00
203	VITAMINA C GOTAS 20ML	Frasco-Fr	NATULAB / NATULAB	1000	R\$ 2,54	R\$ 2.540,00
204	VITAMINA K 10 MG 1 ML	Ampola-AMP	HIPOLABOR / HIPOLABOR	1500	R\$ 4,49	R\$ 6.735,00

LOTE 3 – MATERIAL HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA / FABRICANTE	QUANT.	VALOR REGISTRADO	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/ 100 UNDADES	Pacote-Pac	THEOTO / THEOTO	160	R\$ 9,17	R\$ 1.467,20
2	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO 1000ML	Litro-L	RIOQUÍMICA / RIOQUÍMICA	180	R\$ 9,11	R\$ 1.639,80
3	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 13 X 4, 5	Unidade-Un	WILTEX / YANGZHOU	32000	R\$ 0,25	R\$ 8.000,00
4	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 25 X 07	Unidade-Un	WILTEX / YANGZHOU	32000	R\$ 0,25	R\$ 8.000,00
5	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 40 X 12	Unidade-Un	WILTEX / YANGZHOU	32000	R\$ 0,25	R\$ 8.000,00
6	ALCOOL 70% FRASCO 1000ML	Litro-L	ITAJÁ / JALLES MACHADO	2500	R\$ 8,35	R\$ 20.875,00
7	ALCOOL GEL 500G	Frasco-Fr	ITAJÁ / JALLES MACHADO	2580	R\$ 9,94	R\$ 25.645,20

[assinatura]



BURITICUPU-MA
Proc. 20203 /2021
Fls. 1703
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

8	AVENTAL DES-CARTAVEL GRAMATURA 40GR, MANGA LONGA	Rolo-Rl	NAYR / NAYR	11000	R\$ 9,16	R\$ 100.760,00
9	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ROLO	Rolo-Rl	FAROL / SA FAB.DE TEC.S.J.EV.	330	R\$ 22,96	R\$ 7.576,80
10	ALMONTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR, CAP. 250ML	Unidade-Un	TAYLOR / CIRURGICA BRASIL	25	R\$ 6,81	R\$ 170,25
11	ALMONTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR, CAP. 500ML	Unidade-Un	TAYLOR / CIRURGICA BRASIL	25	R\$ 7,65	R\$ 191,25
12	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250ML	Unidade-Un	TAYLOR / CIRURGICA BRASIL	25	R\$ 6,98	R\$ 174,50
13	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 500ML	Unidade-Un	TAYLOR / CIRURGICA BRASIL	25	R\$ 7,94	R\$ 198,50
14	APARELHO ANALISADOR DE GLICOSE	Unidade-Un	ON CALL PLUS / ACON BIOTECH	25	R\$ 108,48	R\$ 2.712,00
15	APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇADEIRA VELCRO ADULTO BRIM SEM ESTETO	BR-20D - Unidade	PREMIUM / WENZHOU KANGJU	25	R\$ 122,05	R\$ 3.051,25
16	APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇADEIRA VELCRO PEDIÁTRICO BRIM SEM ESTETO	Unidade-Un	PREMIUM / WENZHOU KANGJU	25	R\$ 122,05	R\$ 3.051,25



BURITICUPU/MA
Proc. 2205003/2021
Fis. 1704
Rub. JJP

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

17	ATADURA CREPE TAMANHO 10CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	Duzia-Dz	TEXCARE / TEX-CARE	400	R\$ 9,05	R\$ 3.620,00
18	ATADURA CREPE TAMANHO 15CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	Duzia-Dz	TEXCARE / TEX-CARE	400	R\$ 14,72	R\$ 5.888,00
19	ATADURA CREPE TAMANHO 20CM X 4,5M, 13 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 12 ROLOS	Duzia-Dz	TEXCARE / TEX-CARE	200	R\$ 19,63	R\$ 3.926,00
20	BOLSA P COLOSTOMIA 30MM	Unidade-Un	MEDSONDA / MEDSONDA	550	R\$ 1,17	R\$ 643,50
21	BOLSA P COLOSTOMIA 50MM	Unidade-Un	MEDSONDA / MEDSONDA	550	R\$ 1,26	R\$ 693,00
22	CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM PACOTE COM 50 UNIDADES	Pacote-Pac	FAROL / SA FAB.DE TEC.S.JOAO EVAN.	150	R\$ 77,95	R\$ 11.692,50
23	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 8,0 DESC.	Unidade-Un	MEDSONDA / MEDSONDA	25	R\$ 40,57	R\$ 1.014,25
24	CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA COM CUFF Nº 9,0 DESC.	Unidade-Un	MEDSONDA / MEDSONDA	25	R\$ 38,44	R\$ 961,00
25	CATETER JELCO 14 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	Unidade-Un	POLYMED / POLY MEDICURE	2000	R\$ 1,49	R\$ 2.980,00



BURITICUPU/MA
Proc. 2202003 /2021
Fls. 1705
Rub.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

26	CATETER JELCO 18 (INTRA VENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	Unidade- Un	POLYMED / POLY MEDICURE	2000	R\$ 1,52	R\$ 3.040,00
27	CATETER JELCO 20 (INTRA VENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	Unidade- Un	POLYMED / POLY MEDICURE	4000	R\$ 1,56	R\$ 6.240,00
28	CATETER JELCO 22 (INTRA VENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	Unidade- Un	POLYMED / POLY MEDICURE	4000	R\$ 1,52	R\$ 6.080,00
29	CATETER JELCO 24 (INTRA VENOSO, FLEXÍVEL, DESC.)	Unidade- Un	POLYMED / POLY MEDICURE	4000	R\$ 1,52	R\$ 6.080,00
30	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	Unidade- Un	MEDSONDA / MEDSONDA	1600	R\$ 1,52	R\$ 2.432,00
31	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 08	Unidade- Un	MEDSONDA / MEDSONDA	330	R\$ 1,21	R\$ 399,30
32	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 14	Unidade- Un	MEDSONDA / MEDSONDA	220	R\$ 1,34	R\$ 294,80
33	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 18	Unidade- Un	MEDSONDA / MEDSONDA	220	R\$ 1,58	R\$ 347,60
34	CLOREXIDINA 2% COM 1000 ML CX C/12	Frasco-Fr	RIOQUIMICA / RIOQUIMICA	300	R\$ 27,33	R\$ 8.199,00
35	COLETOR DE FEZES S/LIQUIDO	Unidade- Un	3B INDUSTRIA / 3B INDUSTRIA	2000	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
36	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	Unidade- Un	DESCARPACK / DESCARPACK	400	R\$ 12,78	R\$ 5.112,00



BURITICUPU-MA
Proc. 208007/2021
Fls. 1706
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

37	COLETOR DE URINA HOSPITALAR ADULTO SISTEMA ABERTO	Unidade-Un	MEDSONDA / MEDSONDA	400	R\$ 7,12	R\$ 2.848,00
38	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote-Pac	MEDSONDA / MEDSONDA	100	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00
39	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PACOTE COM 10 UNIDADES	Pacote-Pac	MEDSONDA / MEDSONDA	100	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00
40	COLETOR URINA, DESC., SISTEMA FECHADO, 2.000ML	Unidade-Un	WILTEX / CONOD MEDICAL	1200	R\$ 5,65	R\$ 6.780,00
41	DETERGENTE ENZIMATICO 1000 ML 4 ENZIMAS	Litro-L	RIOQUIMICA / RIOQUIMICA	75	R\$ 85,65	R\$ 6.423,75
42	DISPOSITIVO CONEXÃO 2 VIAS	Unidade-Un	MEDSONDA / MEDSONDA	2000	R\$ 3,62	R\$ 7.240,00
43	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	Unidade-Un	WILTEX / YANGZHOU MEDLINE	5000	R\$ 2,24	R\$ 11.200,00
44	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5 M COM CAPA	Unidade-Un	MISSNER / MISSNER & MISSNER	525	R\$ 12,66	R\$ 6.646,50
45	FILME PARA RAIOS X 18X24	Caixa-Cx	FUJIFILM / FUJIFILM	10	R\$ 206,83	R\$ 2.068,30
46	FILME PARA RAIOS X 24X30	Caixa-Cx	FUJIFILM / FUJIFILM	10	R\$ 362,46	R\$ 3.624,60



BURITICUPU-MA
Proc. 202003/2021
Fls. 1702
Rub.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

47	FILME PARA RAIOS X 30X40	Caixa-Cx	FUJIFILM / FUJIFILM	10	R\$ 601,56	R\$ 6.015,60
48	FILME PARA RAIOS X 35X43	Caixa-Cx	FUJIFILM / FUJIFILM	10	R\$ 753,50	R\$ 7.535,00
49	FIO MONONYLON 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24	Caixa-Cx	SHALON / SHALON	120	R\$ 67,38	R\$ 8.085,60
50	FIO MONONYLON 1-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24	Caixa-Cx	SHALON / SHALON	10	R\$ 67,38	R\$ 673,80
51	FIO MONONYLON 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24	Caixa-Cx	SHALON / SHALON	10	R\$ 67,38	R\$ 673,80
52	FIO MONONYLON 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24	Caixa-Cx	SHALON / SHALON	10	R\$ 70,04	R\$ 700,40
53	FITA HOSPITALAR 16MM X 50M	Unidade-Un	EUROCEL / SICAD	400	R\$ 5,14	R\$ 2.056,00
54	FITA MICROPORE 2,5 X 10	Rolo-Rl	WILTEX / YANGZHOU MEDLINE	440	R\$ 5,02	R\$ 2.208,80
55	FITA PARA AUTOCALVA, 19MM X 30M	Unidade-Un	EUROCEL / SICAD	400	R\$ 10,15	R\$ 4.060,00
56	FITA PARA GLICEMIA CAIXA COM 50 TIRAS	Caixa-Cx	ON CALL PLUS / ACON BIOTECH	600	R\$ 71,73	R\$ 43.038,00
57	FRALDA DESC. ADULTO EXTRA-GRANDE	Pacote-Pac	MASTER CARE / PLENA FRALDAS	120	R\$ 14,29	R\$ 1.714,80
58	FRALDA DESC. ADULTO MÉDIO	Pacote-Pac	MASTER CARE / PLENA FRALDAS	200	R\$ 14,29	R\$ 2.858,00
59	FRALDA DESC. INFANTIL EXTRA-GRANDE	Pacote-Pac	TRELOSO BABY / PLENA FRALDAS	120	R\$ 7,25	R\$ 870,00



BURITICUPU-MA
Proc. 220803/2021
Fis. 1703
Rub. 110

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

60	FRALDA DESC. INFANTIL GRANDE	Pacote-Pac	TRELOSO BABY / PLENA FRALDAS	120	R\$ 7,41	R\$ 889,20
61	FRALDA DESC. INFANTIL MÉDIO	Pacote-Pac	TRELOSO BABY / PLENA FRALDAS	120	R\$ 7,62	R\$ 914,40
62	FRALDA DESC. INFANTIL PEQUENA	Pacote-Pac	TRELOSO BABY / PLENA FRALDAS	120	R\$ 7,62	R\$ 914,40
63	GAZE HIDRÓFILA 11 FIOS 7,5 X 7,5CM PACOTE COM 500 UNIDADES	Pacote-Pac	AMÉRICA MEDICAL / AMERICAN MEDICAL	600	R\$ 31,81	R\$ 19.086,00
64	GORRO CIRURGIA C/ELASTICO DESCARTAVEL C/100	Pacote-Pac	HN DESC / HN DESC	400	R\$ 39,57	R\$ 15.828,00
65	KIT MEDIDOR DE GLICOSE	Unidade-Un	ON CALL PLUS / ACON BIOTECH	70	R\$ 164,61	R\$ 11.522,70
66	KIT PAPANICOLAU TAM.G	KIT-KIT	KOLPLAST / KOLPLAST	165	R\$ 5,02	R\$ 828,30
67	KIT PAPANICOLAU TAM.M	KIT-KIT	KOLPLAST / KOLPLAST	1250	R\$ 4,83	R\$ 6.037,50
68	KIT PAPANICOLAU TAM.P	KIT-KIT	KOLPLAST / KOLPLAST	1250	R\$ 4,71	R\$ 5.887,50
69	LAMINA PARA BISTURI Nº 24 CAIXA COM 100 UNIDADES	Caixa-Cx	WILTEX / YANCHENG HUIDA	15	R\$ 54,18	R\$ 812,70
70	LAMINAS DE BISTURI Nº15 C/100	Caixa-Cx	WILTEX / YANCHENG HUIDA	25	R\$ 52,95	R\$ 1.323,75
71	LANCETA PARA LANCETADOR C/100	Caixa-Cx	MEDLEVENSOHN / SteriLance Medical	165	R\$ 13,59	R\$ 2.242,35



BURITICUPU-MA
Proc. 2708003/2021
Fls. 1709
Rub. [Handwritten Signature]

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

72	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,0 PAR	Par-Par	SURGICARE / Shandong Yuyuan	1100	R\$ 4,40	R\$ 4.840,00
73	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 PAR	Par-Par	SURGICARE / Shandong Yuyuan	1500	R\$ 4,35	R\$ 6.525,00
74	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 PAR	Par-Par	SURGICARE / Shandong Yuyuan	1500	R\$ 4,48	R\$ 6.720,00
75	LUVA PARA PROC. EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL GRANDE	Caixa-Cx	DESCARPACK / TG MEDICAL	600	R\$ 116,97	R\$ 70.182,00
76	LUVA PARA PROC. EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL MEDIA CAIXA	Caixa-Cx	DESCARPACK / TG MEDICAL	1000	R\$ 116,97	R\$ 116.970,00
77	LUVA PARA PROC. EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL PEQUENA	Caixa-Cx	DESCARPACK / TG MEDICAL	1000	R\$ 116,47	R\$ 116.470,00
78	MASCARA DESC. TRIPLA CAIXA COM 50 UNIDADES	Pacote-Pac	BLUE OCEAN / BLUE OCEAN	1600	R\$ 34,07	R\$ 54.512,00
79	PAPEL GRAU CIRUG. 120MMX100M	Unidade-Un	ESTERIL CARE / DUOTEC	25	R\$ 100,57	R\$ 2.514,25
80	PAPEL GRAU CIRUG. 150MMX100M	Unidade-Un	ESTERIL CARE / DUOTEC	25	R\$ 127,12	R\$ 3.178,00
81	PAPEL GRAU CIRUG. 200MMX100M	Unidade-Un	ESTERIL CARE / DUOTEC	25	R\$ 187,26	R\$ 4.681,50
82	PAPEL LENÇOL 70X50	Pacote-Pac	WOODMED / WO-ODMED	400	R\$ 17,37	R\$ 6.948,00
83	POVIDINE DEGERMANTE	Litro-L	RIOQUIMICA / RIOQUIMICA	50	R\$ 53,64	R\$ 2.682,00
84	POVIDINE TÓPICO FRASCO 1.000 ML (PVPI) CX C/12	Caixa-Cx	RIOQUIMICA / RIOQUIMICA	50	R\$ 47,78	R\$ 2.389,00
85	PROPÉ DESCARTAVEL	Pacote-Pac	DESCARPACK / XIANTAO FUSHI	440	R\$ 38,28	R\$ 16.843,20



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
 GABINETE DO PREFEITO
 CNPJ Nº 01.612.525/0001-40
 Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

86	SCALP Nº 19	Unidade- Un	SAFER / JIANGSU KANGBAO	4375	R\$ 0,45	R\$ 1.968,75
87	SCALP Nº 21	Unidade- Un	SAFER / JIANGSU KANGBAO	4375	R\$ 0,45	R\$ 1.968,75
88	SCALP Nº 23	Unidade- Un	SAFER / JIANGSU KANGBAO	4375	R\$ 0,45	R\$ 1.968,75
89	SCALP Nº 25	Unidade- Un	SAFER / JIANGSU KANGBAO	4375	R\$ 0,45	R\$ 1.968,75
90	SCALP Nº 27	Unidade- Un	SAFER / JIANGSU KANGBAO	3500	R\$ 0,43	R\$ 1.505,00
91	SERINGA DESC. DE 01ML SEM AGULHA	Unidade- Un	S.R / SALDANHA RODRIGUES	5625	R\$ 0,36	R\$ 2.025,00
92	SERINGA DESC. DE 03ML SEM AGULHA	Unidade- Un	S.R / SALDANHA RODRIGUES	40000	R\$ 0,55	R\$ 22.000,00
93	SERINGA DESC. DE 05ML SEM AGULHA	Unidade- Un	S.R / SALDANHA RODRIGUES	11250	R\$ 0,63	R\$ 7.087,50
94	SERINGA DESC. DE 10ML SEM AGULHA	Unidade- Un	S.R / SALDANHA RODRIGUES	17500	R\$ 0,84	R\$ 14.700,00
95	SERINGA DESC. DE 20ML SEM AGULHA	Unidade- Un	S.R / SALDANHA RODRIGUES	10000	R\$ 1,28	R\$ 12.800,00
96	SONDA FOLLEY 2V Nº 22 COM BA- LÃO	Unidade- Un	WELL LEAD / WELL LEAD	115	R\$ 6,13	R\$ 704,95
97	SONDA FOLLEY 3V Nº 16 COM BA- LÃO	Unidade- Un	WELL LEAD / WELL LEAD	115	R\$ 8,23	R\$ 946,45
98	SONDA FOLLEY 3V Nº 18 COM BA- LÃO	Unidade- Un	WELL LEAD / WELL LEAD	115	R\$ 8,23	R\$ 946,45
99	SONDA FOLLEY 3V Nº 20 COM BA- LÃO	Unidade- Un	WELL LEAD / WELL LEAD	115	R\$ 8,23	R\$ 946,45
100	SONDA FOLLEY 3V Nº 22 COM BA- LÃO	Unidade- Un	WELL LEAD / WELL LEAD	115	R\$ 8,23	R\$ 946,45
101	SONDA FOLLEY 3V Nº 24 COM BA- LÃO	Unidade- Un	WELL LEAD / WELL LEAD	115	R\$ 8,23	R\$ 946,45



BURITICUPU-MA
Proc. 208003/2021
Fls. 1711
Rub.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

102	SONDA GÁSTRICA DE LEVINE PLÁSTICA Nº 16	Unidade-Un	MEDSONDA / MEDSONDA	55	R\$ 1,90	R\$ 104,50
103	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	Unidade-Un	MEDSONDA / MEDSONDA	45	R\$ 1,51	R\$ 67,95
104	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	Unidade-Un	MEDSONDA / MEDSONDA	45	R\$ 1,59	R\$ 71,55
105	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4	Unidade-Un	MEDSONDA / MEDSONDA	45	R\$ 1,32	R\$ 59,40
106	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	Unidade-Un	MEDSONDA / MEDSONDA	110	R\$ 1,38	R\$ 151,80
107	SONDA URETRAL Nº 10	Unidade-Un	MEDSONDA / MEDSONDA	220	R\$ 1,44	R\$ 316,80
108	SONDA URETRAL Nº 12	Unidade-Un	MEDSONDA / MEDSONDA	330	R\$ 1,46	R\$ 481,80
109	SONDA URETRAL Nº 6	Unidade-Un	MEDSONDA / MEDSONDA	220	R\$ 1,30	R\$ 286,00
110	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	Unidade-Un	INCOTERM / INCOTERM	25	R\$ 20,36	R\$ 509,00
111	TORNEIRINHA 3 VIAS DESC.	Unidade-Un	MEDSONDA / MEDSONDA	330	R\$ 1,75	R\$ 577,50
112	TOUCA DESC. SANFONADA COM ELÁSTICO BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES	Pacote-Pac	FARMATEX / TYCOON MEDICAL	375	R\$ 29,81	R\$ 11.178,75
113	VASELINA SOLIDA 30G	Bisnaga-BIS	RIOQUIMICA / RIOQUIMICA	110	R\$ 10,06	R\$ 1.106,60

LOTE 4 – MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA / FABRICANTE	QUANT.	VALOR REGISTRADO	VALOR TOTAL
1	ACIDO GEL SERINGA 37%ML C/3	UND	ALLPLAN / ALLPLAN	220	R\$ 1,81	R\$ 398,20



BURITICUPU-MA
Proc. 208003 /2021
Fis. 1712
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

2	ADESIVO COM FLUOR	UND	VIGODENT / VIGODENT	160	R\$ 53,58	R\$ 8.572,80
3	AFASTADOR MINESSOTA	UND	SAME / SAME	10	R\$ 25,21	R\$ 252,10
4	AGULHA GENGIVAL 30g CURTA C/100	CX	INJEX / INJEX	105	R\$ 47,15	R\$ 4.950,75
5	AGULHA GENGIVAL TAMANHO EXTRA CURTA 30G CX C/100	CX	INJEX / INJEX	25	R\$ 46,02	R\$ 1.150,50
6	AGULHA GENGIVAL TAMANHO LONGA 27G CX C/100	CX	INJEX / INJEX	70	R\$ 46,71	R\$ 3.269,70
7	ALAVANCA APEXO JOGO COM 3 PÇS	KIT	SAME / SAME	10	R\$ 72,96	R\$ 729,60
8	ALAVANCA HEINDERBRINK JOGO COM 3 PÇS	UND	SAME / SAME	10	R\$ 72,99	R\$ 729,90
9	ALAVANCA SELDIN 1L ESQUEDA	UND	SAME / SAME	25	R\$ 23,26	R\$ 581,50
10	ALAVANCA SELDIN 1R DIREITA	UND	SAME / SAME	25	R\$ 23,02	R\$ 575,50
11	ALAVANCA SELDIN 2 RETA	UND	SAME / SAME	25	R\$ 22,86	R\$ 571,50
12	ALGINATO HYDROGUM 500g	UND	ZHERMACK / ZHERMACK	40	R\$ 108,79	R\$ 4.351,60
13	ALGINATO PARA IMPRESSAO 410g	PAC	VIGODENT / VIGODENT	40	R\$ 25,50	R\$ 1.020,00
14	ALGODAO ROLETE DENTAL C/ 100 UND	PAC	SSPLUS / BIODONT	865	R\$ 2,00	R\$ 1.730,00
15	ALICATE PERFURADOR AINSWORTH	UND	SAME / SAME	10	R\$ 94,79	R\$ 947,90
16	ALVEOLITINA PARA TRATAMENTOS DE ALVEOLITES 20g	UND	BIODINAMICA / BIODINAMICA	10	R\$ 27,60	R\$ 276,00
17	ALVEOLO TOMO CURVO	UND	SAME / SAME	10	R\$ 84,57	R\$ 845,70



BURITICUPU/MA
Proc. 2208003 /2021
Fls. 1713
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

18	ALVEOLO TOMO RETO LM	UND	SAME / SAME	15	R\$ 85,01	R\$ 1.275,15
19	ANESTESICO ODONTOLOGICO 2% LIDOCAINA COM EPINEFRINA CX C/50 TUBETES	CX	DFL / DFL	100	R\$ 140,03	R\$ 14.003,00
20	ANESTESICO ODONTOLOGICO 2% LIDOCAINA COM FENILEFRINA CX C/ 50 TUBETES	CX	SSWHITE / SSWHITE	100	R\$ 77,79	R\$ 7.779,00
21	ANESTESICO ODONTOLOGICO 4% ARTICAINA E EPINEFRINA CX C/ 50 TUBETES	CX	DFL / DFL	100	R\$ 225,31	R\$ 22.531,00
22	ANESTESICO ODONTOLOGICO CLORODRATO DE PRILOCAINA CX C/ 50 TUBETES	CX	DFL / DFL	100	R\$ 165,96	R\$ 16.596,00
23	ANESTESICO ODONTOLOGICO MEPIVACAINA 2% CX C/ 50 TUBETES	CX	DFL / DFL	100	R\$ 185,23	R\$ 18.523,00
24	ANESTÉSICO ODONTOLOGICO MEPIVACAINA SEM VASO CX C/ 50 TUBETES	CX	DFL / DFL	75	R\$ 199,88	R\$ 14.991,00
25	ANESTÉSICO TÓPICO BENZOCAINA SABOR MENTA PINA COLADA E TUTTI FRUITT POTE COM 12GR	FR	DFL / DFL	100	R\$ 8,55	R\$ 855,00
26	ARCO DE OSTYB NYLON ADULTO DOBRAVEL AUTOCCLAVAVEL	UND	MAQUIRA / MAQUIRA	10	R\$ 14,59	R\$ 145,90
27	ARCO DE YONG ADULTO AUTOCCLAVAVEL	UND	MAQUIRA / MAQUIRA	10	R\$ 14,44	R\$ 144,40
28	BANDEJA INOX 22 X 9 X 1.5CM PARA 06 INSTRUMENTOS	UND	FAVA / FAVA	25	R\$ 38,58	R\$ 964,50



BURITICUPU, MA
Proc. 220805 /2021
Fis. 1714
Rub. [assinatura]

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

29	BANDEJA INOX 22X17X1,5CM PARA 12 INSTRUMENTOS	UND	FAVA / FAVA	25	R\$ 55,64	R\$ 1.391,00
30	BANDEJA INOX 26X12X1,2CM	UND	FAVA / FAVA	25	R\$ 45,98	R\$ 1.149,50
31	BICARBONATO DE SODIO 200g	UND	LUCIPHARMA / LUCIPHAR- MA	15	R\$ 18,86	R\$ 282,90
32	BICARBONATO DE SODIO 40g	UND	FORMADEN / FORMADEN	40	R\$ 3,78	R\$ 151,20
33	BOCA DE DENTE PARA PROTESE C/ SUPERIOR E INFERIOR	UND	IMODONTO / IMODONTO	190	R\$ 6,15	R\$ 1.168,50
34	BROCA CARBIDE FG AL- TA ROTACAO NUMERA- CAO VARIADA	UND	JOTA / JOTA	160	R\$ 16,74	R\$ 2.678,40
35	BROCA CARBIDE FG XI CIRURGICA ALTA ROTA- CAO NUMERACAO VARI- ADA	UND	JOTA / JOTA	160	R\$ 19,86	R\$ 3.177,60
36	BROCA CIRURGICA ZEKRIA FG	UND	JOTA / JOTA	55	R\$ 40,16	R\$ 2.208,80
37	BROCA DE ACO PM NU- MERACAO VARIADA	UND	JOTA / JOTA	60	R\$ 7,45	R\$ 447,00
38	BROCA DIAMANTADA FG PARA ALTA ROTACAO I A 4 SERIE NUMERACAO VARIADA	UND	JOTA / JOTA	375	R\$ 3,29	R\$ 1.233,75
39	BROCA ENDO Z Fg	UND	JOTA / JOTA	10	R\$ 40,17	R\$ 401,70
40	BROCA GATES NUMERA- CAO VARIADA	UND	JOTA / JOTA	10	R\$ 16,86	R\$ 168,60
41	BROCA TRANSMETAL Fg	UND	JOTA / JOTA	10	R\$ 59,81	R\$ 598,10
42	BROCA TUNGSTENIO MI- NIMAX	UND	EDENTA / EDENTA	25	R\$ 189,84	R\$ 4.746,00



BURITICUPU-MA
Proc. 2208003 /2021
Fis. 1715
Rub. [Handwritten Signature]

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

43	BROQUEIRO PARA 15 BOCAS	UND	MAQUIRA / MAQUIRA	25	R\$ 27,78	R\$ 694,50
44	BROQUEIRO PARA 60 BROCAS	UND	MAQUIRA / MAQUIRA	10	R\$ 94,40	R\$ 944,00
45	CABO P/ BISTURI Nº 03	UND	SAME / SAME	60	R\$ 17,39	R\$ 1.043,40
46	CABO PARA ESPELHO INOX ADULTO	UND	SAME / SAME	225	R\$ 4,31	R\$ 969,75
47	CAIXA COM TAMPA EM AÇO INOX	UND	FAVA / FAVA	30	R\$ 211,43	R\$ 6.342,90
48	CALCADOR PAIVA C/ 4	UND	SAME / SAME	30	R\$ 34,34	R\$ 1.030,20
49	CALLEN COM PMCC	UND	SSWHITE / SSWHITE	10	R\$ 80,55	R\$ 805,50
50	CALLEN PURO	UND	SSWHITE / SSWHITE	10	R\$ 77,14	R\$ 771,40
51	CAPSULA DE PETRY COM 3 DIVISOES	UND	PREVEN / PREVEN	10	R\$ 25,80	R\$ 258,00
52	CARTAO PARA RADIOGRAFIA COM 2 FURO COM 100 UNIDADES	UND	PREVEN / PREVEN	10	R\$ 13,38	R\$ 133,80
53	CERA ARTICULACAO 18 LAMINAS	UND	LYSANDA / LYSANDA	25	R\$ 20,87	R\$ 521,75
54	CERA ROSA 7 18 LAMINA	UND	LYSANDA / LYSANDA	25	R\$ 20,36	R\$ 509,00
55	CERA UTILIDADE 18 LAMINAS	UND	LYSANDA / LYSANDA	25	R\$ 20,95	R\$ 523,75
56	CIMENTO CIRURGICO LIQUIDO	UND	IODONTOSUL / SOUZA & LEONARDI LTDA	10	R\$ 32,41	R\$ 324,10
57	CIMENTO CIRURGICO PERIODONTAL SEM EUGENOL KIT	UND	MAQUIRA / MAQUIRA	10	R\$ 276,64	R\$ 2.766,40
58	CIMENTO CIRURGICO PO	UND	IODONTOSUL / SOUZA & LEONARDI LTDA	10	R\$ 31,38	R\$ 313,80
59	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO P.A	UND	MAQUIRA / MAQUIRA	75	R\$ 9,44	R\$ 708,00



BURITICUPU-MA
Proc. 2208003 /2021
Fls. 1716
Rub.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

60	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO PASTA 24g	UND	MAQUIRA / MAQUIRA	75	R\$ 38,90	R\$ 2.917,50
61	CIMENTO ODONTOLOGICO PROVISORIO PASTA 20 G	UND	ALLPLAN / ALLPLAN	10	R\$ 11,11	R\$ 111,10
62	CIMENTO PULPOSAN LIQUIDO	UND	IODONTOSUL / SOUZA & LEONARDI LTDA	10	R\$ 23,63	R\$ 236,30
63	CIMENTO PULPOSAN PO	UND	IODONTOSUL / SOUZA & LEONARDI LTDA	10	R\$ 25,28	R\$ 252,80
64	CIMENTO RESINOSO DUAL KIT	KIT	VIGODENT / VIGODENT	10	R\$ 207,11	R\$ 2.071,10
65	CIMENTO RESTAURADOR IRM KIT	UND	DENTSPLY / DENTSPLY	15	R\$ 297,30	R\$ 4.459,50
66	CINZEL OCHSENBEIN	UND	SAME / SAME	25	R\$ 32,32	R\$ 808,00
67	CINZEL ODONTOLOGICO	UND	SAME / SAME	25	R\$ 17,10	R\$ 427,50
68	CLOREXIDINA 2% COM 100ML ODONTOLOGICO	FR	MAQUIRA / MAQUIRA	60	R\$ 18,06	R\$ 1.083,60
69	CLOREXIDINA GEL 2%	FR	MAQUIRA / MAQUIRA	15	R\$ 22,84	R\$ 342,60
70	COLGADURA INDIVIDUAL DE INOX	UND	PREVEN / PREVEN	15	R\$ 4,85	R\$ 72,75
71	CORTANTE DE BLACK VARIAS NUMERACAO	UND	SAME / SAME	25	R\$ 11,25	R\$ 281,25
72	C-PILOT #10 (25mm)	UND	QUIMIDRO / VDW GMBH	15	R\$ 123,75	R\$ 1.856,25
73	C-PILOT #6 (25mm)	UND	QUIMIDRO / VDW GMBH	15	R\$ 117,45	R\$ 1.761,75
74	C-PILOT #8 (25mm)	UND	QUIMIDRO / VDW GMBH	15	R\$ 117,86	R\$ 1.767,90
75	CUBA PARA ASSEPSIA INOX 10X5 CM ESP/U.G 300 MI	UND	FAVA / FAVA	15	R\$ 23,35	R\$ 350,25
76	CUBETA DE PLASTICO	UND	OGP / OGP	10	R\$ 17,15	R\$ 171,50
77	CURETA GRACEY TODA NUMERADA	UND	ACCOMPANY / ACCOMPANY	40	R\$ 15,91	R\$ 636,40



BURITICUPU-MA
Proc. 228003 /2021
Fls. 177
Rub.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

78	CURETA LUCAS	UND	SAME / SAME	10	R\$ 10,20	R\$ 102,00
79	DESCOLADOR FREER	UND	SAME / SAME	10	R\$ 18,78	R\$ 187,80
80	DESCOLADOR MOLT 2 -4	UND	SAME / SAME	10	R\$ 18,85	R\$ 188,50
81	DESTACA PERIOSTEO DE MEAD	UND	SAME / SAME	10	R\$ 19,03	R\$ 190,30
82	DESTACA PERIOSTEO DE MOLT	UND	SAME / SAME	10	R\$ 19,34	R\$ 193,40
83	DUPLICADOR PARA MODELOS DE GESSO 1 K1	UND	LYSANDA / LYSANDA	10	R\$ 57,77	R\$ 577,70
84	EDTA 20 ML	UND	MAQUIRA / MAQUIRA	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00
85	ENDO ICE SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE 200 MI	FR	IODONTOSUL / SOUZA & LEONARDI LTDA	30	R\$ 75,11	R\$ 2.253,30
86	ESCOVA DE ROBSON PLANA OU CONICA	UND	PREVEN / PREVEN	110	R\$ 2,13	R\$ 234,30
87	ESCULPIDOR LECRON ADULTO	UND	SAME / SAME	10	R\$ 11,79	R\$ 117,90
88	ESPÁTULA INOX TAMANHO VARIÁVEL	UND	SAME / SAME	10	R\$ 11,79	R\$ 117,90
89	ESPÁTULA P/ GESSO	UND	SAME / SAME	10	R\$ 18,41	R\$ 184,10
90	ESPATULA PLASTICA PARA ALGINATO COLORIDA	UND	OGP / OGP	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00
91	ESPELHO BUCAL Nº 05	UND	IODONTOSUL / SOUZA & LEONARDI LTDA	100	R\$ 3,75	R\$ 375,00
92	ESPELHO BUCAL Nº 05.	UND	IODONTOSUL / SOUZA & LEONARDI LTDA	100	R\$ 3,39	R\$ 339,00
93	ESTOJO INOX 12X5X2 CM C/ 8 DIVISÕES	UND	FAVA / FAVA	25	R\$ 53,06	R\$ 1.326,50




ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

BURITICUPU-MA
Proc. 2308003 /2021
Fls. 1978
Rub. *[Handwritten Signature]*

94	ESTOJO INOX 18X08X5 CM	UND	FAVA / FAVA	30	R\$ 96,10	R\$ 2.883,00
95	ESTOJO INOX 26X12X6CM	UND	FAVA / FAVA	25	R\$ 145,71	R\$ 3.642,75
96	ESTOJO INOX 36X22X9CM	UND	FAVA / FAVA	10	R\$ 439,18	R\$ 4.391,80
97	ESTOJO PERFURADO PARA PÉREO PARA 09 INSTRUMENTOS	UND	FAVA / FAVA	10	R\$ 144,21	R\$ 1.442,10
98	EUCALIPITOL 20 MI	UND	MAQUIRA / MAQUIRA	10	R\$ 14,91	R\$ 149,10
99	EUGENOL 20 MI	UND	MAQUIRA / MAQUIRA	10	R\$ 24,11	R\$ 241,10
100	FACA PARA GESSO	UND	GOLGRAN / MEDISPOREX PRIVATE LIMITED	10	R\$ 19,38	R\$ 193,80
101	FILME ODONTOLOGICO PERIAPICAL CX C/ 150 UND	CX	CARESTREAN / CARESTREAN	10	R\$ 279,22	R\$ 2.792,20
102	FILME ODONTOLOGICO PERIAPICAL INFANTIL CX C/ 100 UND	CX	CARESTREAN / CARESTREAN	10	R\$ 352,18	R\$ 3.521,80
103	FIO DE SUTURA DE NYLON COM 24 UNIDADES CADA. TODAS COM REFERENCIAS	CX	SHALON / SHALON	105	R\$ 52,22	R\$ 5.483,10
104	FIO DE SUTURA DE SEDA COM 24 UNIDADES CADA. TODAS COM REFERENCIAS	CX	SHALON / SHALON	25	R\$ 63,19	R\$ 1.579,75
105	FIO DENTAL 100 M	FR	IODONTOSUL / SOUZA & LEONARDI LTDA	125	R\$ 3,19	R\$ 398,75
106	FITA MATRIZ 5MM	UND	PREVEN / PREVEN	40	R\$ 2,12	R\$ 84,80



BURITICUPU-MA
Proc. 2206009 /2021
Fis. 1919
Rub. 

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

107	FITA MATRIZ 7MM	UND	PREVEN / PREVEN	40	R\$ 2,29	R\$ 91,60
108	FIXADOR ODONTOLOGI- CO 475 MI	FR	CARESTREAN / CARESTRE- AN	15	R\$ 24,57	R\$ 368,55
109	FLUOR GEL ACIDULADO C/200ML	UND	ALLPLAN / ALLPLAN	175	R\$ 6,18	R\$ 1.081,50
110	FLUOR GEL NEUTRO 200ML	UND	ALLPLAN / ALLPLAN	175	R\$ 6,64	R\$ 1.162,00
111	FORCEPS ADULTO NU- MERACAO VARIADA	UND	ABC / ABC	75	R\$ 96,50	R\$ 7.237,50
112	FORCEPS INFANTIL NU- MERACAO VARIADA	UND	ABC / ABC	75	R\$ 93,84	R\$ 7.038,00
113	FORMOCRESOL 10 ML	UND	MAQUIRA / MAQUIRA	55	R\$ 13,15	R\$ 723,25
114	FRASCO DAPEN PLASTI- CO	FR	PREVEN / PREVEN	40	R\$ 4,29	R\$ 171,60
115	FRASCO DAPEN VIDRO	FR	PREVEN / PREVEN	45	R\$ 5,37	R\$ 241,65
116	GENGIVOTOMO KIRKLAND N 15-16	UND	SAME / SAME	10	R\$ 17,83	R\$ 178,30
117	GENGIVOTOMO ORBAN N 1-2	UND	SAME / SAME	10	R\$ 18,02	R\$ 180,20
118	GESSO COMUM BRANCO 1 Kg	UND	YAMAY / YAMAY	25	R\$ 4,38	R\$ 109,50
119	GESSO ESPECIAL TIPO IV 1 Kg	UND	YAMAY / YAMAY	25	R\$ 25,48	R\$ 637,00
120	GESSO PEDRA TIPO III AMARELO 1 Kg	UND	YAMAY / YAMAY	25	R\$ 7,49	R\$ 187,25
121	GESSO PEDRA TIPO III BRANCO 1 Kg	UND	YAMAY / YAMAY	40	R\$ 7,51	R\$ 300,40



BURITICUPU-MA
Proc. 20807/2021
Fls. 1720
Rub. [assinatura]

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

122	GLUCONATO DE CLO-REXIDINA 0.12	UND	IODONTOSUL / SOUZA & LEONARDI LTDA	55	R\$ 25,37	R\$ 1.395,35
123	GRAMPO DE ISOLAMENTO TODOS OS NUMEROS	UND	PRISMA / PRISMA	15	R\$ 23,02	R\$ 345,30
124	GUTA PERCHA (Odous de Deus) Fine médium - Extra longo	UND	DIADENT / DIADENT	25	R\$ 176,52	R\$ 4.413,00
125	ISOLANTE 1000ML	UND	LYSANDA / LYSANDA	10	R\$ 53,27	R\$ 532,70
126	ISOLANTE 500ML	UND	LYSANDA / LYSANDA	10	R\$ 25,07	R\$ 250,70
127	KIT DE IRRIGACAO	KIT	LEADER MEDICA / LEADER MEDICA	15	R\$ 38,06	R\$ 570,90
128	LAMPARINA HANNAU	UND	MAC / MAC	10	R\$ 52,84	R\$ 528,40
129	LAMPARINA INOX A ÁL-COOL	UND	MAC / MAC	10	R\$ 50,55	R\$ 505,50
130	LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO	UND	QUIMIDROL / SANCTUARY HEALTH SDN. BHD	15	R\$ 28,95	R\$ 434,25
131	LIMA ODONTOLOGICA PARA OSSO	UND	SAME / SAME	15	R\$ 50,21	R\$ 753,15
132	LIMAS ENDODONTICA FLEXMASTER TODAS AS SÉRIES INST. ROTATÓRIA	JG	QUIMIDROL / QUIMIDROL	15	R\$ 275,69	R\$ 4.135,35
133	LIMAS ENDODONTICA TODAS AS SÉRIES INST. MANUAL	JG	QUIMIDROL / QUIMIDROL	15	R\$ 49,29	R\$ 739,35
134	LUPA DE MAO 75 MM	UND	PREVEN / PREVEN	10	R\$ 31,82	R\$ 318,20



ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
 GABINETE DO PREFEITO
 CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

135	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA	UND	MUCAMBO / MUCAMBO	40	R\$ 19,32	R\$ 772,80
136	MACROESCOVA E MACROMODELO	KIT	MEDFIO / MEDFIO	15	R\$ 1.183,24	R\$ 17.748,60
137	MICRO-MOTORES PARA CONTRA- ANGULOS	UND	DX / DX	10	R\$ 1.109,28	R\$ 11.092,80
138	MOLDEIRA DE AÇO PARA DESDENTADO TOTAL CX C/ 9	KIT	MAC / MAC	15	R\$ 279,98	R\$ 4.199,70
139	MOLDEIRA DE PLÁSTICO SUP. E INF. TODAS AS NUMERAÇÕES	UND	MORELI / MORELI	40	R\$ 19,30	R\$ 772,00
140	MOLDEIRA LISA ACO KIT COM 9 IND	UND	MAC / MAC	15	R\$ 250,96	R\$ 3.764,40
141	MOLDEIRA PARA APLICACAO DE FLUOR CX COM 50 UND	UND	PREVEN / PREVEN	60	R\$ 36,07	R\$ 2.164,20
142	MOLDEIRA PERFURADA ACO KIT COM 9 UND	UND	TECNODENT / TECNODENT	10	R\$ 257,11	R\$ 2.571,10
143	OLEO LUBRIFICANTE DE ALTA E BAIXA ROTACAO SPRAY 100 ML	FR	MAQUIRA / MAQUIRA	105	R\$ 24,09	R\$ 2.529,45
144	OXIDO DE ZINCO 50G	FR	IODONTOSUL / SOUZA & LEONARDI LTDA	70	R\$ 13,84	R\$ 968,80
145	PAPEL PARA ARTICULACAO DUPLA FACE COM 12 FOLHAS	PAC	IODONTOSUL / SOUZA & LEONARDI LTDA	15	R\$ 3,40	R\$ 51,00
146	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO 20 MI	FR	MAQUIRA / MAQUIRA	30	R\$ 14,61	R\$ 438,30



BURITICUPU/MA
Proc. 2202003/2021
Fls. 1722
Rub. MP

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

147	PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL 90G	FR	ALLPLAN / ALLPLAN	90	R\$ 12,56	R\$ 1.130,40
148	PASTA ZINCO ENÓLICA	UND	LYSANDA / LYSANDA	15	R\$ 53,06	R\$ 795,90
149	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTOS	UND	IODONTOSUL / SOUZA & LEONARDI LTDA	40	R\$ 56,67	R\$ 2.266,80
150	PEDRA POMES EMBALAGEM COM 100G	UND	IODONTOSUL / SOUZA & LEONARDI LTDA	30	R\$ 21,45	R\$ 643,50
151	PINÇA CLINICA C/MOLA Nº317	UND	SAME / SAME	70	R\$ 12,52	R\$ 876,40
152	PINÇA DENTE DE RATO 12CM	UND	SAME / SAME	45	R\$ 25,64	R\$ 1.153,80
153	PINÇA MOSQUITO 10 CM CURVA	UND	SAME / SAME	15	R\$ 33,97	R\$ 509,55
154	PINÇA MOSQUITO 10 CM RETA	UND	SAME / SAME	15	R\$ 33,24	R\$ 498,60
155	PLACA DE VIDRO PARA MANIPULACAO 6 MM	UND	JOHNSON / SYNTHES	40	R\$ 23,21	R\$ 928,40
156	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 1 SEIRE 15-40	UND	DIADENT / DIADENT	15	R\$ 31,16	R\$ 467,40
157	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE 2 SEIRE 45-80	UND	DIADENT / DIADENT	15	R\$ 33,52	R\$ 502,80
158	PORTA AGULHA MATHIEU 11 CM	UND	SAME / SAME	25	R\$ 59,81	R\$ 1.495,25
159	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM	UND	SAME / SAME	30	R\$ 38,58	R\$ 1.157,40
160	PORTA ALGODAO 8X8 CM SERVIDO	UND	FAVA / FAVA	40	R\$ 58,33	R\$ 2.333,20
161	PORTA ALGODAO 8X8 LIMPO COM MOLA	UND	FAVA / FAVA	40	R\$ 58,94	R\$ 2.357,60



BURITICUPU-MA
Proc. 2308002/2021
Fis. 1723
Rub. 100

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

162	PORTA AMALGAMA PLASTICO	UND	MAQUIRA / MAQUIRA	40	R\$ 14,65	R\$ 586,00
163	PORTA MATRIZ TOFFE-MIRE ADULTO	UND	SAME / SAME	40	R\$ 36,89	R\$ 1.475,60
164	POSICIONADOR DE FILME KIT QUIMICO UNIVERSAL	UND	MAQUIRA / MAQUIRA	10	R\$ 72,99	R\$ 729,90
165	PREDENDOR DE QUADANAPO TIPO JACARE CORRENTE	UND	PREVEN / PREVEN	10	R\$ 7,13	R\$ 71,30
166	PRO DESIGN R Easy #25 (21mm/25mm)	UND	EASY / EASY	10	R\$ 655,11	R\$ 6.551,10
167	PRO DESIGN R Easy #35 (21mm/25mm)	UND	EASY / EASY	10	R\$ 648,29	R\$ 6.482,90
168	PROTETOR GENGIVAL TOP DAM	UND	MAQUIRA / MAQUIRA	10	R\$ 64,39	R\$ 643,90
169	RECIPROC #50 (25mm)	UND	QUIMIDROL / VDW GMBH	25	R\$ 294,60	R\$ 7.365,00
170	RÉGUA CALIBRADA DA PRISMA	UND	PRISMA / PRISMA	10	R\$ 19,24	R\$ 192,40
171	RESINA ACRÍLICA ALTO POLIMERISÁVEL LÍQUIDO 1000 ML	L	IMODONTO / IMODONTO	15	R\$ 179,64	R\$ 2.694,60
172	RESINA ACRÍLICA ALTO POLIMERISÁVEL - PÓ 1000 GR	KG	IMODONTO / IMODONTO	15	R\$ 179,64	R\$ 2.694,60
173	RESINA ACRÍLICA TERMO POLIMERISÁVEL LÍQUIDO 1000 ML	L	IMODONTO / IMODONTO	15	R\$ 189,55	R\$ 2.843,25
174	RESINA ACRÍLICA TERMO POLIMERISÁVEL PÓ 1000 GR	KG	IMODONTO / IMODONTO	15	R\$ 192,18	R\$ 2.882,70
175	RESINA FOTO POLIMERIZAVEL AZ100 A1	UND	3M / 3M	45	R\$ 81,58	R\$ 3.671,10



BURITICUPU-MA
Proc. 205001/2021
Fls. 1724
Rub.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

176	RESINA FOTO POLIMERIZAVEL AZ100 A2	UND	3M / 3M	55	R\$ 81,87	R\$ 4.502,85
177	RESINA FOTO POLIMERIZAVEL AZ100 A3	UND	3M / 3M	45	R\$ 82,11	R\$ 3.694,95
178	RESINA FOTO POLIMERIZAVEL AZ250 A1	UND	3M / 3M	55	R\$ 142,71	R\$ 7.849,05
179	RESINA FOTO POLIMERIZAVEL AZ250 A2	UND	3M / 3M	55	R\$ 142,60	R\$ 7.843,00
180	RESINA FOTO POLIMERIZAVEL AZ250 A3	UND	3M / 3M	55	R\$ 85,50	R\$ 4.702,50
181	RESINA FT. POLIMERIZAVEL P/DENTES ANT. E POSTERIORES A1	UND	VIGODENT / VIGODENT	135	R\$ 31,51	R\$ 4.253,85
182	RESINA FT. POLIMERIZAVEL P/DENTES ANT. E POSTERIORES A2	UND	VIGODENT / VIGODENT	135	R\$ 29,91	R\$ 4.037,85
183	RESINA FT. POLIMERIZAVEL P/DENTES ANT. E POSTERIORES A3	UND	VIGODENT / VIGODENT	135	R\$ 30,01	R\$ 4.051,35
184	RESINA FT. POLIMERIZAVEL P/DENTES ANT. E POSTERIORES A3.5	UND	VIGODENT / VIGODENT	135	R\$ 29,49	R\$ 3.981,15
185	REVELADOR ODONTOLOGICO 475 ML	FR	CARESTREAN / CARESTREAN	15	R\$ 24,66	R\$ 369,90
186	SERINGA CARPULE	UND	SAME / SAME	60	R\$ 44,98	R\$ 2.698,80
187	SINDESMOTOMO	UND	SAME / SAME	60	R\$ 9,58	R\$ 574,80
188	SODA CLORADA C/ 1000ML	UND	IODONTOSUL / SOUZA & LEONARDI LTDA	15	R\$ 14,61	R\$ 219,15
189	SOLUÇÃO DE DAKIN C/1000ML	UND	IODONTOSUL / SOUZA & LEONARDI LTDA	15	R\$ 8,38	R\$ 125,70
190	SOLUÇÃO DE MILTON C/ 1000ML	UND	IODONTOSUL / SOUZA & LEONARDI LTDA	15	R\$ 8,40	R\$ 126,00



BURITICUPU-MA
Proc. 2708003 /2021
Fis. 1723
Rub. [Handwritten]

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

191	SONDA EXPLORADORA N 05	UND	SAME / SAME	75	R\$ 8,35	R\$ 626,25
192	SONDA EXPLORADORA N 47	UND	SAME / SAME	25	R\$ 8,28	R\$ 207,00
193	SONDA NAMBERS	UND	SAME / SAME	15	R\$ 9,74	R\$ 146,10
194	SONDA OMS	UND	SAME / SAME	15	R\$ 15,31	R\$ 229,65
195	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL	UND	MAQUIRA / MAQUIRA	225	R\$ 3,78	R\$ 850,50
196	SUGADOR DE SANGUE DE METAL	UND	INDUSBELLO IND. / IN-DUSBELLO IND.	10	R\$ 23,73	R\$ 237,30
197	SUGADOR DESCARTAVEL DE SALIVA PACOTE COM 40 UNIDADES CADA COM TUBO EM PVC ATOXICO	PAC	SSPLUS / BIO-DONT INDÚSTRIA.	640	R\$ 7,58	R\$ 4.851,20
198	SUGADOR ENDOMETRICO DESC. PCT COM 20 UND	PAC	SSPLUS / BIO-DONT INDÚSTRIA	60	R\$ 24,01	R\$ 1.440,60
199	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILIAXIA	UND	PREVEN / PREVEN	100	R\$ 1,91	R\$ 191,00
200	TESOURA IRIS CURVA	UND	SAME / SAME	10	R\$ 27,60	R\$ 276,00
201	TESOURA IRIS RETA	UND	SAME / SAME	30	R\$ 28,81	R\$ 864,30
202	TIRAS ABRASIVAS PARA POLIMENTO C/150 UND	UND	PREVEN / PREVEN	75	R\$ 10,73	R\$ 804,75
203	TIRAS DE LIXA AÇO PARA AMALGAMA 4MM E 6MM	UND	PREVEN / PREVEN	75	R\$ 8,28	R\$ 621,00
204	TIRAS DE POLIESTER C/50 UND	UND	QUIMIDROL / QUIMIDROL	75	R\$ 1,74	R\$ 130,50
205	TRICRESOL FORMALINA 10 ML	FR	MAQUIRA / MAQUIRA	60	R\$ 13,04	R\$ 782,40



BURITICUPU-MA
Proc. 2308003 /2021
Fls. 1726
Rub. [assinatura]

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

206	VASELINA SOLIDA 35 G	UND	QUIMIDROL / QUIMIDROL	15	R\$ 5,70	R\$ 85,50
207	VERNIZ COM FLUOR FLUORNIZ	FR	SSWHITE / SSWHITE	15	R\$ 36,10	R\$ 541,50
208	WAVE ONE GOLD #45 (21mm/25mm/31mm)	UND	DENTSPLY / MAILLEFER INSTRUMENTS	15	R\$ 596,02	R\$ 8.940,30

Publique-se

Buriticupu/MA, 08 de outubro de 2021.

[assinatura]
Afonso Barros Batista
Chefe de Gabinete
Ordenador de Despesa